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
 3-fach-verglaste Kunststofffenster 
 Gastherme und Solaranlage  
 Rollos in Schlafräumen 
 2 Bäder 
 Einbauküche in U-Form mit allen E-Geräten und angrenzender Abstellkammer 
 graue Feinsteinfliesen (EG) und Fliesen in Dielenparkettoptik (UG) 
 Kaminzug für offenen Kamin oder Kachelofen  
 Waschmaschinenanschluss in der Wohnung  
 Fußbodenheizung 
 Terrassengarten nach Süden (Terrasse 3,5 m x 4,8 m)  
 Gartenhaus mit Pergola 
 großer Vorgarten nach Nord-Westen 
 Aufzug (zur Tiefgarage) 
 ebenerdiger TG-Stellplatz 

 
 



 

OBJEKTDATEN  
 

GEBÄUDE UND LAGE   

Adresse                                                        83607 Erlkam Holzkirchen  

Gebäudetyp                                                  Mehrfamilienhaus 

Einheiten                                                      11 

Verwaltung                                                   WEG 

Aufzug                                                          ja 

Baujahr                                                         2014 

Zustand                                                         neuwertig 

Gemeinschaftsflächen                                  Spielplatz 

WOHNUNG  

Miteigentumsanteil                                       640/10.000  

Wohngeld inkl. TG mtl.  
(lt. WP 2024/25)                                                                                         ca. 339,73 €  

Wohnfläche                                                  ca. 93,75 m²  (inkl. 1/2 Fläche UG sowie 
1/3 Fläche Terrasse) 

Nutzfläche                                                    ca. 26,78 m² (inkl. 1/2 Fläche UG sowie 
1/3 Fläche Terrasse) 

Zimmer                                                         2,5  

Bäder und WCs                                            2 

Kellerabteil                                                   nein 

Stellplatz  ja, 1 TG-Stellplatz  

Etage                                                            EG und UG 

Bezug                                                           frei werdend 

Garten/Terrasse ja, zwei 

 

 

Instandhaltungsrücklage (Stand: 
31.12.2023)                                     

Gesamt: 36.006,39 € (zzgl. € 370.000 
Erstattung dch. Bauträger) 

ENERGIE DATEN  

Befeuerungsart                                            Gas 

Heizungsart                                                 FBH 

Energieausweis                                           Bedarfsausweis 

Energieeffizienzklasse                                 A 

Kennwert                                                      31,2 kWh/(m²*a) 

BESONDERHEITEN  

Nutzung                                                        Eigennutzung / Kapitalanlage 

KAUFPREIS  

Kaufpreis Wohnung                                   675.000 € 

Kaufpreis TG-Stellplatz                                   inklusive 

Provision                                                    2,38 % auf KP inkl. gesetzl. MwSt.  

ALLGEMEINES  

Auftragsart                                                   im Alleinauftrag  

Besichtigungen                                            individuell, nach vorheriger Abstimmung  

Objektbetreuer                       Herr Stephan Ritter (089 444 55 66-11) 

OBJEKTDATEN 



 

FOTOS 

Vorgarten 

 

 

Eingangssituation mit Vorgarten 

FOTOS 



 

Wohnen  

FOTOS 

 

 

FOTOS  

Küche  

Küche  



 

FOTOS 

Südgarten 

 

 

FOTOS  

Badezimmer  EG 

Schlafen 



 

Flur UG 

FOTOS 

 

 

FOTOS  

Zimmer UG 

Bad UG 



 

LAGEPLAN 

 

 

LAGE WOHNUNG  



 

GRUNDRISSE EG und UG 
 
 

 

 

WOHNFLÄCHENBERECHNUNG 

Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich!  

  Wohnfläche Nutzfläche Gesamt 

 EG:       

Küche 9,58   9,58 

Abstellraum 2,85   2,85 

Wohnen 32,59   32,59 

Bad 6,12   6,12 

Garderobe / Eingang 7,47   7,47 

Schlafen 13,98   13,98 

Terrasse (1/3) 5,60 11,20  16,80 

 UG:    

Hobbyraum / Homeoffice / 
Gäste 7,54 7,55 15,09 

Flur 2,44 2,45 4,89 

Bad 5,58 5,58 11,16 

        

Gesamt 93,75 26,78 120,53 
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